

Mødesagsfremstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen
Social- og Sundhedsudvalget
ÅBEN DAGSORDEN

Mødedato: 12-01-2010	Dato: 10-12-2009
Sag nr.: ØU 12	Sagsbehandler: Anne Kamille Klausen

Kompetence: Fagudvalg Økonomiudvalget Kommunalbestyrelsen

J.nr.: 09.02285

Udvidelse af det socialpædagogiske skoletilbud Skiftesporet

Sagsbeskrivelse:

Denne sag er en del af den samlede plan for anvendelse af ejendommen Rødovre Parkvej 403 B, der bliver ledig i forbindelse med nedlæggelse af Hjælpemiddelcentralen pr. 31. december 2009.

Ud over placering af Skiftesporet i underetagen samt delvist på 1. sal behandler Beskæftigelsesudvalget, ligeledes i januarmøderækken, placering af dele af Jobcentrets, aktive-ringsindsats i den resterende, bageste part af 1. etagen. Denne aktivitet foregår i dag i lejede lokaler på Täbyvej 3.

Ved samling af Skiftesporet i den tidligere Hjælpemiddelcentral frigøres lokaler på Borgmester Gustav Jensens Vej 9, hvor Skiftesporet i dag har til huse samt pavillonen ved Rødovre hallen (det tidligere sportsakademi), der ligeledes har været anvendt af Skiftesporet.

I februar-møderækken vil blive forelagt sager om anvendelse af Borgmester Gustav Jensens Vej 9 til Børnehus, der indgår som ny aktivitet i budget 2010, samt om anvendelse af pavillonen til forskellige aktiviteter for børn og unge, herunder samtalegrupper, møde med støttekontaktpersoner, samvær med forældre med videre.

Kommunalbestyrelsen godkendte den 26. august 2008 Social- og Sundhedsforvaltningens indstilling om at udvide det socialpædagogiske skoletilbud *Skiftesporet* med otte pladser og om at finde lokaler til tilbuddet (sag nr. 210).

Den optimale løsning er at samle hele Skiftesporet på én lokalitet af hensyn til en fornuftig drift, men det har hidtil ikke været muligt at finde egnede lokaler. Med lukningen af Hjælpemiddelcentralen på Rødovre Parkvej 403 B den 1. januar 2010 bliver der frigjort lokaler, der kan rumme Skiftesporet 1 og 2 (inklusive de ekstra pladser). Forvaltningen foreslår derfor, at et samlet Skiftespor placeres her.

Denne placering vil desuden give mulighed for at udvide med yderligere to pladser, så det samlede antal ekstra pladser bliver 10. Flowet af elever fra Skiftesporet tilbage til folkeskolen er ikke så stort som tidligere. Der er sket en ændring i målgruppen (jf. be-

skrivelse nedenfor) i retning af, at flere har behov for længerevarende skoletilbud. Der frigøres derfor løbende færre pladser på Skiftesporet.

Intet tyder på, at det bliver vanskeligt at udfylde dette antal ekstra pladser. Rødovre Kommune køber p.t. 30 udenbys pladser, og udvidelsen giver mulighed for på sigt at reducere dette antal ved fremover at tilbyde pladser i kommunen. Opgaven kan løses billigere og på mindst samme faglige niveau i eget regi.

Der vil fortsat være brug for at købe eksterne pladser, da ikke alle 30 børn og unge tilhører Skiftesporets målgruppe. Det er derfor ikke muligt helt at undgå køb af udenbys tilbud. Forvaltningen skønner dog, at ca. 20 af de børn og unge, der i dag er i et skoletilbud udenfor kommunen, ville profitere af Skiftesporets tilbud. En eventuel flytning skal ske frivilligt, og sagsbehandlerne vil orientere forældrene om muligheden for at få en plads i nærområdet.

Der er i forbindelse med udmøntningen af budget 2009 (32 mio. kr. puljen) indarbejdet en besparelse på køb af udenbys tilbud (maksimalt 30 pladser), og såfremt behovet overstiger dette antal, oparbejdes en venteliste.

Målgruppen:

Inden for de seneste år har Skiftespoets målgruppe ændret sig. Oprindeligt var det tænkt som et tilbud primært til børn og unge, der i en kortere periode havde brug for et alternativ til folkeskolen. I dag er Skiftespoets målgruppe overvejende børn og unge med behov for længerevarende skoletilbud, og de færreste vender tilbage til folkeskolen.

Skiftespoets målgruppe er normalt begavede elever i alderen 9 til 16 år, som primært på grund af socialemotionelle problemer ikke kan rummes i ordinære skoletilbud og har brug for et længerevarende tilbud. Nogle af disse elever vil også have skolefaglige vanskeligheder. Mange har fået diagnosen ADHD (Attention Deficit/Hyperactivity Disorder, det vil sige forstyrrelser af opmærksomhed, aktivitet og impulsivitet), og de profiterer af den undervisningsform i mindre grupper, som en flytning til større lokaler på Rødovre Parkvej 403 B vil give mulighed for.

Sagen behandles samtidig i Børne- og Skoleudvalget.

Lovgrundlag/aftalegrundlag/andet:
Serviceloven og Folkeskoleloven.

Økonomiske konsekvenser/andre konsekvenser:

I løbet af de sidste par måneder har det vist sig, at der pr. 1. februar 2010 vil være mulighed for at overtage lokalerne på Rødovre Parkvej 403 B efter Hjælpecenterets lukning ultimo 2009. Ved at flytte Skiftespoet fra Borgmester Gustav Jensens Vej 9 hertil, frigives der lokaler til etablering af Børnehus på Skiftespoets tidligere adresse.

Der er i budget 2010 afsat 2,382 mio. kr. til køb af børnehus i investeringsoversigten. Hvis ovenstående rocade skal realiseres, skal disse midler bruges til etablering/ombyg-

ning af både Skiftesporet og Børnehuset. Der vil i februar møderækken blive fremlagt en mødesag om Børnehuset.

Der er udarbejdet et overslag på ombygning/istandsættelse af Skiftesporet på Rødovre Parkvej 403B på 2,314 mio.kr. og 0,976 mio. kr. på ombygning/istandsættelse af børnehuset på Borgmester Jensens Vej 9.

Der ansøges derfor om en anlægsbevilling med tilsvarende rådighedsbeløb på 2,314 mio. kr. til ombygning/etablering af Skiftesporet på Rødovre Parkvej 403 B. Anlægsbevillingen finansieres delvist med 1,386 mio. kr. ved frigivelse af en del af de afsatte midler i investeringsoversigten på 2,382 mio. kr. til køb af Børnehus. De resterende 0,928 mio. kr. finansieres ved mindredgifter på driften til køb af eksterne dagtilbud.

Udvidelsen sker over to skoleår, hvilket betyder, at de første fem børn starter pr. 1. august 2010, og de resterende fem børn starter senest pr. 1. august 2011. Dette medfører, at der også skal gives en driftsbevilling på 0,625 mio. kr. i 2010, som finansieres af mindredgifter til husleje og køb af eksterne dagtilbud. Driften for 2011ff indarbejdes i budgetforslag 2011ff.

Tidsplan:

Marts - april 2010: Ombygninger påbegyndes

Juni 2010: Skiftesporet 1 og 2 flytter ind, og nyt personale ansættes

August 2011: Det samlede Skiftespor er i fuld drift

Konklusion/anbefaling/indstilling:

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Skiftesporet 1 og 2 samles på Rødovre Parkvej 403 B
2. at Skiftesporet udvides med i alt 10 pladser til fremover i alt 30 pladser pr. 1/8 2011
3. at der gives en anlægsbevilling på 2,314 mio. kr.
4. at der frigives et tilsvarende rådighedsbeløb på 2,314 mio.kr., hvoraf de 1,386 mio. kr. finansieret af det i investeringsoversigten (budget 2010) afsatte beløb på 2,382 mio. kr. til køb af Børnehus, og de resterende 0,928 mio. kr. finansieres af mindredgifter på driften til køb af eksterne dagtilbud på funktion 03.22 og 05.28
5. at der gives en negativ tillægsbevilling til driften på 0,928 mio. kr. vedr. køb af eksterne dagtilbud på funktion 03.22 og 05.28
6. at der gives en driftsbevilling på 0,625 mio. kr. i 2010 til den udvidede drift at Skiftesporet
7. at der gives en negativ tillægsbevilling på 0,625 mio. kr. vedr. husleje og køb af eksterne dagtilbud på funktion 03.22 og 05.28.

Ole Pass

Bilag tilknyttet mødesagsfremstillingen på KB-nettet:

- Ingen.

Bilag fysisk på sagen:

- Ingen.